关于组织 2023—2024 学年度上学期小学期末

学业质量监测的通知

各乡（镇、办）中心学校、区直小学：

根据《教育部办公厅关于加强义务教育学校考试管理的通知》

(教基厅函[2021]34 号)精神，依据区教体局工作安排，浉河区教学

教研信息化中心将组织相关学科教研员命制小学 3～6 年级语文、数

学和英语学科期末试卷，供学校选择使用，并拟定于 2024 年 1 月

23 日～24 日举行 2023～2024 学年度上学期小学 3～6 年级学业质量

监测，一～二年级不再进行纸笔考试，由各学校自行制定考查方案，

并给学生评定等级。为保证本次质量监测的正常进行,凡使用教学教

研信息化中心命制试卷的学校，必须按照统一时间、统一要求进行测

试。现将监测有关事宜通知如下:

一、监测科目：语文、数学、英语。

小学 3～6 年级语文提供部编版试卷，3～6 年级数学、英语提供

人教版试卷，英语试题含听力测试和笔试两部分。六年级语、数、英

各科试卷均配有答题卡。

二、监测范围：

语文、数学、英语各年级为本期所学的全部内容。

三、监测日程安排：

乡镇以中心校为单位、区直学校以校为单位认真组织监考、阅卷。

各学校实行单人单桌考试，每个考场必须有两名监考教师。

监测 日 程 安 排 表：

四、有关事宜：

1.2024 年 1 月 22 日（星期一）下午取卷。取卷地点：在小学

教研群里另行通知。

2.试卷按 30 份（大袋）和 10 份（小袋）袋装密封，各校订试

卷时务必订足小袋，开考前任何人不得以任何理由拆分试卷。

3.为确保试卷保密，各学校要设立专用保密室，使用铁皮柜密

封保存，严格执行试卷取运、保管、发放登记程序（层层签字），要

严格按测试日程安排考务工作，不得提前或推迟。也不得向学生收取

任何费用。

4.三至六年级英语听力录音于开考前 30 分钟发至各区直小学及

乡镇中心校邮箱，如有邮箱地址变更请与卢娟娟老师联系

（13837692782）。

日期 午别 科目 年  级 时   间

1 月

23 日

星期三

上午
数学 5～6年级 8∶30～10∶00（90分钟）

英语 5～6年级 10∶30～11∶30（60 分钟）

下午 语文 5～6年级 2∶40～4∶20（100分钟）

1 月

24 日

星期四

上午
数学

3 年级 8∶30～9∶50（80分钟）

4 年级 8∶30～10∶00（90分钟）

英语 3～4年级 10∶30～11∶30（60 分钟）

下午 语文
3 年级 2∶40～4∶10（90分钟）

4 年级 2∶40～4∶20（100分钟）

5.六年级语、数、英各科试卷将采用“网上阅卷”的模式进行

命题和制卷，希望各学校珍惜这次锻炼的机会，有条件的学校可以采

取“网上阅卷”来进行，没有条件的学校仍然采取人工阅卷的形式来

进行。

6.请各校严格组织考试，不得以任何理由改变考试时间。

浉河区教学教研信息化中心

 2023 年 12月 28 日